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Nå kan du drikke bærekraftig og ekstra rimelig også fra Libanon
For når vinen fraktes i bulk for å tappes i Norge – slik som med svært mye vin fram til
importmonopolet ble opphevet i 1996, så spares det både utslipp og kostnader.

Både treliteren Dom. des Tourelles Bekaa Valley Red 2021 og flaskeutgaven Dom. des Tourelles Valley of the
Sun 2021 er tappet i Norge og kommer fra den samme store
betongtanken hos produsenten i Bekaa. Innholdet er fraktet i to ulike
bulksendinger siden i fjor hele veien fra Libanon til Gjelleråsen utenfor
Oslo.

Innholdet ble fordelt på
treliters bokser og
lettvektsflasker med skrukork,
i flere omganger. Derfor er det
ørsmå forskjeller i smak for de
to formatene.

Boksutgaven er den som er
tappet sist (av de utgavene jeg
har smakt) og har derfor fått
litt mer tid på seg i tanken. Det
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har gitt den noe mer mykhet og litt mer integrert sødme i smaken. Det at en
boksvin filtreres mer enn en som skal i flaske, påvirker også munnfølelsen.

Begge er uansett noe av den rimeligste smaken du kan få fra Libanon – som
imidlertid aldri kan bli en billigvindestinasjon. Til det er potensialet for stort, og
produksjonskostnadene for høye. Libanesisk vinindustri må importere alt de
trenger, bortsett fra druene og arbeidskraften, og med en desimert valuta er det
klart at framstillingskostnadene for libanesisk vin er høye.

Likevel får vi åpenbart ikke nok av vinene herfra. For det er noe helt spesielt
mellom nordmenn og libanesisk vin. Alle katastrofene i Midt-Østen – Libanon
inkludert - virker å ha styrket dette båndet.

Om det drikkes i solidaritet, er ren spekulasjon, men at nordmenn elsker
libanesisk rødvin er åpenbart. Kanskje har folk oppdaget at vin fra Libanon er
noe av det tryggeste du kan kjøpe, så paradoksalt det enn kan høres ut? Under
pandemien eksploderte salget av libanesisk rødvin. I fjor ble det en liten
tilbakegang, men som er mer enn tatt igjen i år. 2023 ligger an til å tangere
rekorden fra 2021. Det gjør Libanon til det 10. mest populære vinlandet for
rødvin på polet. Og det uten billigvin.

Vinmonopolet peker på flere nylanseringer i basis som årsaker til veksten. Og ja,
den førnevnte treliteren har bykset opp på en andreplass hva volum angår.

Om du legger på noen tiere, får du den som er min favoritt blant «beste
libanesiske rødvin for pengene». Nemlig Dom. des Tourelles Cinsault Vieilles Vignes 2020.

Den er både et veldig godt uttrykk for druen cinsault, og 70 år gamle vinstokker i Bekaa-dalens skrinne og
kalkholdige jordsmonn. Det har i 2020-utgave gitt en virkelig lekker vin med eksotisk karakter, deilig mykhet i
frukten og småkompleks ettersmak. En nydelig matvin til alt fra lam til vilt. Eller vinkjelleren.

At dette er en vin med godt lagringspotensial, dokumenteres av 2015-årgangen som nå er relansert etter å ha
modnet i Domaine des Tourelles’ kjellere siden den ble tappet i flasker rundt 2017.

Jeg har aldri smakt 2015 som nytappet, men i denne ekstra modnete versjonen smaker den riktig så forførende
og med et betydelig fortsatt lagringspotensial, noe som kan tyde på et veldig godt år. Alkoholen i 2015 er
dessuten høyere, men likevel veldig godt integrert.

Den koster riktignok det dobbelte av 2020-utgaven, som nok også uttrykker at den ikke finnes i et ubegrenset
antall, så at Cinsault Vieilles Vignes er en god investering er unødig å påpeke.

Ukens vin er Aperitifs mest populære spalte, og de anbefalte vinene som vanligvis er rimelige og alltid veldig
gode kjøp, blir utsolgt veldig raskt. Derfor forbeholdes disse tipsene deg som er abonnent.

Men dette til tross kan vinene ble utsolgt, noen ganger er det snakk om midlertidig utsolgt. Da kan det lønne
seg å prøve på nytt etter noen dager eller uker.
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